# ПРОТОКОЛ

Общественной комиссии по оценке и обсуждению предложений граждан, организаций и проектов по благоустройству территории сельского поселения и обустройству мест массового отдыха населения на территории МО СП «Село Износки»

с.Износки

*11.03* 2025г.

Комиссия, утвержденная Постановлением администрации MP «Износковский район» от 15.08.2023 года № 357 в составе:

*Председатель комиссии:* глава муниципального образования сельское поселение село Износки Доронина М.В.;

Заместитель председателя: заместитель главы администрации MP «Износковский район» Сурков А.М.;

*Секретарь комиссии:* главный специалист отдела сельского поселения администрации MP «Износковский район» Колоскова Г.И.;

# Члены комиссии:

- начальник отдела сельского поселения «Село Износки» администрации МР «Износковский район» Сухинин В.В.;
- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации MP «Износковский район» Аксенов Д.Н.;
- эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации MP «Износковский район» Шувальский М.А.;
- начальник отдела строительства и ЖКХ администрации MP «Износковский район» Стешенко Н.А.;
- начальник отдела по ГО и ЧС, мобилизационной работе и пожарной безопасности администрации MP «Износковский район» Федоров В.М.;

Присутствует 7 членов комиссии. Кворум имеется.

В обсуждении предложений граждан принимают участие члены общественной комиссии по оценке и обсуждению предложений граждан, организаций и проектов по благоустройству территории сельского поселения и обустройству мест массового отдыха населения на территории сельского поселения «Село Износки» в количестве 7 человек.

### Повестка дня

1. Рассмотрение предложений граждан благоустройства проектов (территорий), в целях подготовки к проведению Всероссийского голосования граждан по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО СП «Село Износки».

### Выступили:

**Доронина М.В.**, которая сообщила, что Всероссийское онлайн голосование граждан по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО СП «Село Износки» пройдет с 15.03.2024 года по 30.04.2024 года.

В администрацию MP «Износковский район» поступили предложения граждан по благоустройству следующих территорий:

1. Благоустройство общественной территории «Железнодорожный сквер» в районе д. 17 по ул. Пушкина в с. Износки Калужской области (2 этап)

2. Благоустройство общественной территории «Сквер им. Суворова» с. Износки Калужской области (1 этап)

- -участие населения в обеспечении эксплуатации и содержания объекта после реализации проекта;
- -участие населения в реализации проекта в неденежной форме (субботниках);
- -выбор общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке.

После обмена мнениями участники общественного обсуждения

#### Решили:

Включить следующие объекты при проведении Всероссийского онлайн голосования по отбору обіцественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО СП «Село Износки»:

1.Благоустройство общественной территории «Сквер им. Суворова» с.Износки Калужской области (1 этап)

2. Пруд по ул. Совхозная в районе д.15 с. Износки Калужской области.

Голосовали: «за» - 7 чел.	., «против»- нет, «воздерж	ались» - нет
Председатель комиссии:	ollacy	_М.В. Доронина
Заместитель председател	ия комисски: Тока	А.М. Сурков
Члены комиссии:	11	
	- April	В.В. Сухинин
	10/1	_ Д.Н. Аксенов
	mysing	_М.А. Шувальский
	OTCUTCTBOBYNA	Н.А. Стешенко
	- Start	В.М. Фелоров